

## **Sumborg Ejendomme ApS**

**Sct. Mathias Gade 54  
8800 Viborg**

**CVR-nr. 27 97 07 88**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 19. februar 2018

---

Henrik Sumborg  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	12
Balance pr. 30. september 2017	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Sumborg Ejendomme ApS  
Sct. Mathias Gade 54  
8800 Viborg

CVR-nr.: 27 97 07 88

Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Hjemsted: Viborg

### Direktion

Henrik Sumborg

### Revision

Andersen Revision  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nørregade 15  
9632 Møldrup

### Advokat

Dahl  
Lundborgvej 18  
8800 Viborg

### Pengeinstitut

Sydbank  
Jernbanegade 6  
8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i handelsvirksomhed samt salg af tjenesteydelser indenfor butiks- og servicebranchen.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 2.608.432, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 3.200.750.

Pr. 01.10.2016 er selskabet fusioneret med søsterselskabet Merchantsumborg A/S, og i denne forbindelse er selskabskapitalen forhøjet med 375 t.kr.

Årets resultat er påvirket negativt med 2.484 t.kr. som følge af aktiviteterne i datterselskab. Henset hertil anser ledelsen årets resultat for utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>396.974</b>	<b>209</b>
Personaleomkostninger	1	-184.113	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>212.861</b>	<b>209</b>
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-64.090	0
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>148.771</b>	<b>209</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		0	131
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>148.771</b>	<b>340</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	-203.698	0
Finansielle indtægter	3	37.506	49
Finansielle omkostninger	4	-2.620.985	-173
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.638.406</b>	<b>216</b>
Skat af årets resultat	5	29.974	-28
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-2.608.432</u></b>	<b><u>188</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-2.608.432	188
		<b><u>-2.608.432</u></b>	<b><u>188</u></b>

## Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		578	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u>578</u>	<u>0</u>
Investeringsjendomme	7	6.200.000	6.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	180.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>6.380.000</u>	<u>6.200</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	291.214	0
Andre værdipapirer		10.500	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>301.714</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>6.682.292</u>	<u>6.200</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.600.001	0
<b>Varebeholdninger</b>		<u>1.600.001</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		257.048	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.019.567	1.195
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.276.615</u>	<u>1.195</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>8.907</u>	<u>3</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.885.523</u>	<u>1.198</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>10.567.815</u>	<u>7.398</u>

## Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	125
Overført resultat		<u>2.700.750</u>	<u>3.322</u>
<b>Egenkapital</b>	10	<b><u>3.200.750</u></b>	<b><u>3.447</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>842.987</u>	<u>896</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>842.987</u></b>	<b><u>896</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.726.519	2.882
Andre kreditinstitutter		475.000	0
Anden gæld		<u>572.635</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>3.774.154</u></b>	<b><u>2.882</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	557.823	149
Kreditinstitutter		1.986.058	0
Selskabsskat		152.165	0
Anden gæld		<u>53.878</u>	<u>24</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.749.924</u></b>	<b><u>173</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.524.078</u></b>	<b><u>3.055</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>10.567.815</u></b>	<b><u>7.398</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	12		
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	13		
Eventualposter m.v.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		



## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	143.255	0
Andre omkostninger til social sikring	40.102	0
Andre personaleomkostninger	756	0
	<u><b>184.113</b></u>	<u><b>0</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	<u>-203.698</u>	<u>0</u>
	<u><b>-203.698</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>37.506</u>	<u>49</u>
	<u><b>37.506</b></u>	<u><b>49</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	2.284.000	0
Andre finansielle omkostninger	333.769	173
Valutakurstab	3.216	0
	<u><b>2.620.985</b></u>	<u><b>173</b></u>

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-29.974	28
	<u><b>-29.974</b></u>	<u><b>28</b></u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Færdiggjorte udviklingsproj ekter
		<u>122.648</u>
Nettobilgang ved fusion		122.648
Kostpris 30. september 2017		<u>122.648</u>
Nettobilgang ved fusion		102.980
Årets afskrivninger		19.090
Af- og nedskrivninger 30. september 2017		<u>122.070</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>		<u><b>578</b></u>
<b>7 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		
		Investerings- ejendomme
		<u>2.656.050</u>
Kostpris 1. oktober 2016		2.656.050
Kostpris 30. september 2017		<u>2.656.050</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2016		3.543.950
Værdireguleringer 30. september 2017		<u>3.543.950</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>		<u><b>6.200.000</b></u>

## Noter

### 8 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Netttilgang ved fusion	146.605
Tilgang i årets løb	<u>225.000</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>371.605</u>
Årets afskrivninger	45.000
Netttilgang ved fusion	<u>146.605</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>191.605</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b><u><u>180.000</u></u></b>

### 9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
Netttilgang ved fusion	<u>1.296.936</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>1.296.936</u>	<u>0</u>
Netttilgang ved fusion	-802.024	0
Årets resultat	<u>-203.698</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2017	<u>-1.005.722</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b><u><u>291.214</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
MerchantSumborg d.o.o.	Sarajevo, Bosnien	100%

## Noter

### 10 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	125.000	3.322.605	3.447.605
Nettoeffekt som følge af fusion	375.000	1.987.599	2.362.599
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2016	500.000	5.310.204	5.810.204
Valutakursregulering	0	-1.022	-1.022
Årets resultat	0	-2.608.432	-2.608.432
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>2.700.750</b>	<b>3.200.750</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Tilgang i året	375.000	0	0	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>500.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2016	Gæld 30. september 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.031.070	2.881.342	154.823	2.050.312
Andre kreditinstitutter	0	475.000	0	0
Anden gæld	0	975.635	403.000	0
	<b>3.031.070</b>	<b>4.331.977</b>	<b>557.823</b>	<b>2.050.312</b>

## Noter

### 12 Usikkerhed ved indregning og måling

Afkastkravet, der er lagt til grund ved værdiansættelsen af ejendommens dagsværdi, er efter ledelsens skøn udtryk for det gældende markedsniveau. Der er dog usikkerhed ved fastlæggelsen af afkastkravet og måling af ejendommenes værdi, da ejendomsmarkedet naturligt er påvirket af den globale økonomiske situation.

### 13 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Pr. 01.10.2016 er selskabet fusioneret med søsterselskabet Merchantsumborg A/S, og i denne forbindelse er selskabskapitalen forhøjet med 375 t.kr.

Årets resultat er påvirket negativt med 2.484 t.kr. som følge af aktiviteterne i datterselskab. Henset hertil anser ledelsen årets resultat for utilsfredsstillende.

### 14 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sumborg Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for 2.000 t.kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af debitorer, varelager, goodwill og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.09.17 t. kr. 1.757.

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Sumborg Holding A/S, Viborg